

Ankarada yapılacak büyük stadyom bir milyon küsur liraya Yaman şirketine ihale edildi.

Bir Atina haberine göre, Rodosta ihtilâl çıkmış. Fransa Troçkiyi hudut haricine çıkarıyor.

## Dost Milletin Hariciye Nazırı Aramızda!..

### M. Yevtich geldi ve Ankaraya gitti

Ankarada Balkan misakı ve M. Venizelosun ihdas ettiği vaziyet tetkik edilecek

M. Yevtiç Aramızda

Yugoslavya Hariciye nazırı Yevtiç Cenapları, dün beri memleketimizin muhterem misafiri bulunuyorlar. Kıymetli misafirimiz hudutta hürmetle karşılanmış, dün sabahleyin İstanbulla gelmiş ve akşam üzeri de Ankaraya hareket etmiştir. M. Yevtiç, bizimle ilk temaslarından anlamıştır ki haklarında gösterilen samimi kabul, bu nevi resmi ziyaretlerde gösterilmesi mutad olan misafirperverlik çerçevesini aşmış, Türkiye ile Yugoslavya arasındaki dostluğun samimi bir tezahürü şeklini almıştır. Bu dostluğun belki uzun bir tarihi yoktur. Fakat büyük şümülü vardır ve her iki memleketin ihtiyaçlarından doğduğundan, her iki memleketin de menfaatlerine uygun olduğundan yakın bir zamanda Şarkî Avrupa siyasetinin bir anası haline almıştır.

Hudut komşusu değiliz. Fakat sulh ve müsaemet yolunda yoldaşız. Bu bağ bizi her türlü rabitalardan daha sıkı surette birbirimize bağlamaktadır. Bu bağlılık her iki memleket arasında iktisat ve siyaset sahasında bir teşriki mesai şeklinde ifade bulmuştur.

Yugoslavya ile iktisadi sahada teşriki mesaimiz afyon piyasasının tanzimi için imzalandığımız bir mukavele ile başlıyor. Afyon her iki memleket için de büyük ehemmiyet taşıyor. Bu mukavele ile piyasa birliğine karşı rekabet her iki memleketi için de zarar edilebilir. Bu rekabetin önüne geçmek ve piyasayı tanzim etmek için bir mukavele akdedilmiştir.

Bundan sonra Yugoslavya ile aramızdaki emlak meselesini hal ederek Osmanlı imperatorluğu za manından intikal eden bu pürüzü izale ettik.

Londrada mütecevizin tarifi hakkındaki mukavelenin imzasıyla Türkiye ve Yugoslavya, geniş beynelmül meseleleri aynı rüyet zaviyesinden gördüklerini anlatmışlardır. Bundan sonra Türk - Yugoslav teşriki mesaisinin en ehemmiyetlisi, Balkan misakı geliyor. Filhalka Türkiye ve Yugoslavyanın Balkanlardaki coğrafya vaziyetleri birbirine çok benziyor. Her iki si de bir bakımdan Balkan harici memleket manzarasını irae eder. Bununla beraber, harici siyasetlerinin siktet merkezi Balkanlardadır. Bu siyaset iki kelime ile ifade edilebilir: Sulh ve müsaemet siyaseti. Türkiye ile Yugoslavyayı Balkanlarda olsun, geniş beynelmül siyaset sahnesinde olsun, birbirine bağlayan rabita bu sulh ve müsaemet mefküresidir.

Türkiye ile Yugoslavyanın başka sahalarda da müşterek alâkaları vardır. İstikbalin neler doğuracağı kestirilememekle beraber, bugünkü bazı tezahürler, iki devlet siyasetinin hemen hemen aynı mülahazaları göz önünde tuttuğunu göstermektedir ve her halde Balkan sulhünün tarsininde olduğu gibi, sulhü bozacak teşebbüsleri akim bırakmakta da iki hükümetin aynı yolda yürüyecekleri şüphesizdir. Ancak Balkanlarda olsun, Balkan harici olsun, Yugoslav - Türk teşriki mesaisi daima sulhün ve müsaemetin idamesini hedef ittihaz edecektir.

Yugoslav Kralı Alexandr Hazretleri geçen sene Romanyadan avdet ederken, İstanbulda bir lâhza tevaküf etmişlerdi. Bu ziyaret Türk milletinin kalbinde derin izler ve unutulmaz intibalar bırakmıştır. Şimdi dost Yugoslavyanın Hariciye nazırını selâmlamakla zababihyiz. Bu ziyaretler Türkiye ile Yugoslavya arasındaki münaşebetleri telâzime edecektir. Bu



Dost Yugoslavya Hariciye nazırı ve Türk milletinin misafiri M. Yevtiç'in istasyonda istikbaline ait intibaldan..

### M. Yevtich dedi ki:

"İnkılâbınızı yaratan büyüklerin huzurlarında, insan büyük ve hürmetkâr bir hayranlıkla mebhut kalıyorum..."

### Bulgaristan da misaka giriyor mu?

Ankarayı ziyaret edecek olan Yugoslavya Hariciye nazırı Mösyo



M. Yevtiç'in bir portresi

Yevtiç dün sabah saat 10,30 da konvansiyonel trenle Sirkeci istasyonuna gelmiş ve resmi merasimle karşılanmıştır. Muhterem misafirimizi karşılamak üzere Hariciye kalemi müdürü Refik Amir Beyle Yugoslavya sefiri Mösyo Yankoviç pazar günü akşamı Karaağaca gitmişlerdi. Mösyo Yevtiç'i hamil olan tren evvelki akşam Karaağaca vasıl olmuş ve orada kendisini beklemekte olan Refik Amir bey ve Mösyo Yankoviç muhterem misafire mülâki olarak kendisine hoş geldiniz demişlerdir.



M. Yevtiç Cümhuriyet âbidesine gelenk koyduktan sonra

Mösyo Yevtiç Türk hududundan itibaren hükümetimizin misafiri olduğundan burada kendisine ve Madam Yevtiç cenaplarına hususi bir vagon tahsis edilmiştir.

(Devamı 4 üncü sahifede)

## Yunanistanda askerî diktatörlük mü?

### Çaldarisin istifa edeceği söyleniyor

Kondilis vaziyetin vahametinden, anî hadiseler olabileceğinden bahsetti

ATINA, 17 (Milliyet) — Balkan misakı, intihabat kanunu ve zabitan terfi yıldönümü etrafındaki münakaşaların şiddet kesbetmesi üzerine siyasi vaziyet git-tikçe bulanık bir şekil alıyor. M. Venizelos evvelce yazdığı altı makaleli icmal suretinde dün yeni bir makale daha yazmıştır. Dö-



M. METAKSA

nen rivayetlere nazaran, Harbiye nazırı Kondilis ile Hürriyetperverleri reisi M. Metaksa askerî diktatörlük tesisi hususunda mutabık kalmışlardır. Hükümet mahafiline büyük bir endişe içinde bulunduğu söylenenler var. Hattâ Kondilis dostlarına, hükümetin cumagününe kadar mevkii iktidarda kalmasının şüpheli olduğunu söylemeğe kadar ileri gitmiştir. Kondilis ile Metaksanın diktatörlük tesisi için Bahriye nazırı Hacı Kiryako ile İtil mebusu M. Mavromihalisin yardımlarına müracaat et-



General Kondilis

tikleri de temin olunmaktadır. Ve rîle nmalûmata göre, Hacı Kiryako teklifi red, M. Mavromihalisin kabul etmiştir. Mecliste cereyan edecek münakaşaların vaziyet üzere-

(Devamı 6 ıncı sahifede)

Balkanlarda sulhün kuvvet bulması demektir. M. Yevtiç'e hoş gel-

şahsında dost Yugoslav milletini hürmetle selâmlarız. Ahmet ŞUKRU

## Esnaf bankası rezaleti!

### Müddeiumumîlik te hadise ile alâkadar oldu ve derhal tetkikata başladı

Pek çok esrarengiz senetler arasında yüksek bir mevkie sahip bir zatın imzasını taşıyan 15 bin liralık bir senetten de bahsediliyor!

Telefonla verilen emirlerle bir takım kimselere ve müesseselere yüklüce pâralar verilmiş... Bu emirleri veren ve bütün bu işlerin hiç olmazsa manevî mes'uliyetini üzerinde taşıyan esrarengiz suçlu acaba kimdir?

### Afif Beyin raporu Hasıraltı mı edildi?

### Belediye erkânından bankaya borçlu olanlar kimler?

Esnaf Bankasının bütün varlığı olan 400502 lirasını, muhtelif ellerde, türlü vesilelerle kaybolması hadisesi, git tikçe dalbudak sa liyor. Bu mesele etrafında her gün yeni vakalar çıkıyor, büyük su istimali tamamlıyor. Herkesin ağzında "Stavisky rezaleti" ismini alan Esnaf bankası dolandırıcılığı mesulleri, haber verelim ki, birer birer çoğalmaktadır. Kulaktan kulaga yeni isimler fısıldanmaktadır.

Hâmit Bey

Yanlış blâncolar

Dün bu hadiseyi, gene bütün ehemmiyetle takip ettik. Muharrimiz yeni birçok meselelere vukuf peyda etmiştir. Bunları aşağıya sıra ile yazıyoruz. En şayanı dikkat olan mesele Bankanın 9 senelik blâncolarıdır. Banka 1925 senesinde teşekkül etmiştir. O seneden beri geçen her yıl Kenan Ali Bey ait bir blâncı bulunmak lâzımdır. Bankaya müracaat

(Devamı 7 inci sahifede)

## Eski müdür

### Faik B. idare meclisini ve Belediye'nin teşebbüslerini itham ediyor!

"Bu işin mes'ulünü efkârıumumiyecolaylıkla tayin edebilir. - Faik "

"İcap ederse işin teferruatı hakkında her zaman hesap ve cevap vermeğe amadeyim."

İZMİR, 17 (Milliyet) — Eski İstanbul Esnaf Bankası müdürü ve halen İzmirde ölçüler başmüfettişliğinde bulunmakta olan Faik Bey le görüştüm. Faik Bey diyor ki:

— İstanbul Esnaf Bankasının dört yüz bin lirasının yağma edildiğine dair Şehir meclisinde geçen münakaşaya üzerinde nokta nazarı soruyorsunuz. Bendeniz Esnaf Bankasının müdürü idim. Benim salâhiyetim meclisi idare tara fundan tahdit ve tesbit edilmiştir. Böyle dağıtılmış paralar varsa hak kunda karar veren o zamanın meclisi idaresi olabilir. Ticaret kanununun madde mahsusası mucibince, Anonim şirketlerin umuru idaresi meclisi idareye mevdu bulunduğu göre, evvelimde bu işin mesulü, meclisi idaresi olması icap eder. Müdürler meclisi idare nin kararlarını tatbikle mükellef tirlir.

Şayet bu kararların tatbikinde yanlış bir hareket varsa, tabiidir ki o bana ait olabilir. Meselâ sıhhati umumiyeye nâfi olacağı mülahazasile Şehir meclisi tarafından süt



Esnaf Bankasının eski müdürü Faik Bey

işinin islahı düşünülmüş ve bu hususta belediyenin de iştirakile bir şirket teşekkül etmiştir. Bu şirketin macerasını efkârı umumiyecolaylıkla hatırlar. İşte belediyenin doğrudan doğruya verdiği paralardan maada Esnaf bankasının şehirle

(Devamı 7 inci sahifede)

## Gazi Hz. Ankarada

ANKARA, 17 (Telefonla) — Reiscümhur Hazretleri dün gece avdetlerinden sonra yanlarında Başvekil İsmet Paşa ve Büyük erkânı harbiye reisi Fevzi Paşa olduğu halde Çankaya köşküne gitmişlerdir. İsmet ve Fevzi Paşalar Gazi Hazretlerinin yanında geç vakte kadar kalmışlardır.

## BUGÜN

3 üncü sahifede

El yemiş, biz lâfını ediyoruz!

Felek

Becayışleri yapılmak istenen bazı otobüsler!

Salâhaddin Enis

4 üncü sahifede

Kemaleddin Sami Pş. Ali Riza

5 inci sahifede

Radyo programı ve haberler

7 inci sahifede

Ergani İstikrazı: Amorti kazarın numaralar

## İnkılâp Enstitüsünde Türkiye sanayi memleketi olmak mecburiyetindedir

### Yusuf Kemal B. başlanması lâzım gelen yerden işe başladığımızı söyledi

İki devrin sanayiini mukayese

Sabık Adliye vekili Yusuf Kemal B., derslerine dün de Üniversite konferans salonunda devam etti. Yusuf Kemal Beyin dünkü dersinin mevzuu sanayi memleketi olmağa meclur oluşumuzun izahından ibaretti. Konferans salonu, inkılâp dersini dinlemeğe gelen yüzlerce üniversite, lise ve orta mektep profesör, muallim ve talebelerle dolmuştu. Yusuf Kemal Beyin, dersinden aldığımız notları aşağıya yazıyoruz:

Yusuf Kemal Bey dersini takrir ediyor

leketi olduğu malûmdur. Bugün, bir sanayi memleketi olmağa meclur olduğumuz iddiasını teşrihe çalışacağım.

Evvelce arz etmiştim. Osmanlı-ğu, daha sahib tabiriyle köylü mem-

(Devamı 6 ıncı sahifede)















